Com base no Decreto Distrital nº 39.014, de 26 de abril de 2018 e, à vista das
informações contidas no presente processo administrativo, após apurado o direito adquirido
pelo credor, em razão da disponibilidade orçamentária para a quitação da despesa no ano
corrente, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor de R$ 400.634,32 (quatrocentos mil,
seiscentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos), referente a prestação de serviços
médicos para atender os beneficiários da PMDF no ano de 2024, em atendimento à Lei
4.320/64 e à Decisão nº 2507/2019 – TCDF. Brasília - DF, 14 de janeiro de 2026. SINESIO
SILVA SOUZA - CEL QOPM, Chefe.

[...]

Com base no Decreto Distrital nº 39.014, de 26 de abril de 2018 e, à vista das
informações contidas no presente processo administrativo, após apurado o direito adquirido pelo
credor, em razão da disponibilidade orçamentária para a quitação da despesa no ano corrente,
RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor de R$ 284,21 (duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e
um centavos), referente a prestação de serviços médicos para atender os beneficiários da PMDF
no ano de 2020, em atendimento à Lei 4.320/64 e à Decisão nº 2507/2019 – TCDF. Brasília -
DF, 14 de janeiro de 2026, SINESIO SILVA SOUZA - CEL QOPM, Chefe.

[...]

a contar do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), podendo ser prorrogada por mais 12
(doze) meses. Empresa adjudicatária: Santos e Cabral London Pisos Ltda EPP, CNPJ nº
08.240.183/0001-24, no valor total de R$ 753.311,42 (setecentos e cinquenta e três mil
trezentos e onze reais e quarenta e dois centavos). Signatários: pela SECRETARIA DE
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, RAÍSSA WINTER DE
CARVALHO; pela empresa Santos e Cabral London Pisos Ltda EPP, ABIAS VICENTE
DOS SANTOS JUNIOR.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE